
Käina tahab 
gümnaasiumi avada

Lõuna-Hiiumaa Käina vald soo
vib oma põhikooli kasvatada 
gümnaasiumiks ning pakkuda 
konkurentsi seni ainukesele 
Hiiumaa keskõppeasutusele 
Kärdla keskkoolile.

Õpilasi peaks Hiiumaal kahe 
keskõppeasutuse j aoks j ätkuma, arvas 
Hiiumaa haridusosakonna nõunik Juta 
Alev.

Kärdla keskkoolis käib üle 200 
noore, kuid umbes 60 hiidlast õpib 
mandri gümnaasiumides, sest saarel 
pakutav keskharidus ei taga pääsu 
kõrgkooli. Kahel eelmisel aastal 
Kärdla keskkooli lõpetanud õpilastest 
pääses kõrgkooli vaid kümme, kusjuu
res 1995. aastal õnnestus see vaid 
paaril.

Käina vallavanema Rein Urmani 
sõnul on loodava gümnaasiumi üks 
eesmärk tõestada, et Hiiumaal saab 
omandada keskharidust, mis 
võimaldab kõrgkooli konkureerida. 
”Pealegi peab hiiu lastel olema saare 
peal valikuvõimalus,” väitis valla
vanem, kelle sõnul võiks uues güm
naasiumis tulevikus õppida 120-130 
noort.

Seevastu Käina põhikooli direktor 
Aimi Säremat pole kindel, kas kahe 
kooli jaoks jätkub saarel piisavalt õpi
lasi. ”27. märtsil on meil sisseastu
miskatsed, eks siis näe, kui palju huvi
lisi tuleb,” sõnas direktor, kelle 33 
põhikooli lõpetajast on uues gümnaa
siumis õppimisest huvitatud 15.

Kärdla keskkooli direktori Toivo 
Pruuli hinnangul on Hiiumaa ja  
omavalitsuste rahakoti kõhnuse tõttu 
kaks keskharidust andvat õppeasutust 
saare jaoks liiga palju. ”Hiiumaal 
peaks pigem arendama kutseõpetust,” 
ütles Pruul.

Emmaste vallavolikogu ja Hiiumaa 
omavalitsusteliidu esimehe Jüri Lau
teri kahest lapsest õpib üks Tartus güm
naasiumis ning teine võib pärast 
põhikooli samuti mandrile kippuda.

”Nüüd, kui kodukohast kaugel õppi
vate laste bussisõitu enam ei hüvitata, 
on osa hiiu vanemaid oma lapse mand
ri koolist ära võtnud ning see plaan on 
majanduslikel põhjustel teistelgi,” 
arutles Lauter.

Sügisest alustab Käina gümnaasium 
10. klassiga. ”Esialgu mahume 
senistesse ruumidesse,” ütles direktor.

Käina kool on ehitatud 240 õpi
lasele, kuid seal õpib 360 last. ”Inter- 
naat on juba klassiruumideks ümber 
ehitatud,” täpsustas Aimi Säremat.

Vald kavandab koolile juurdeehi- 
'st, kuhu tuleks raamatukogu, söökla
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Käina vallavanema Rein Urmani 
sõnul peab hiiu lastel olema võimalus 
saarel kooli valida. raigo pajula

ja arvutiklass. Juurdeehitus maksaks 
üle kolme miljoni krooni, millest ühe 
miljoni loodab Käina vald saada 
maakonnale antud riikliku 
investeeringu programmi (RIP) rahast.

2,08 miljonist Hiiumaale antud 
RIP-i rahast pidi maavalitsuse 
komisjoni otsuse põhjal minema 
miljon Kärdla keskkooli staadioni ehi
tuseks. Hiiumaa omavalitsuste liidus 
ei suutnud Kärdla linnapea Ahti Rool 
staadioni ehitust piisavalt põhjendada.

Kui maavanem teeb järgmisena 
ettepaneku anda RIP-i miljon Käina 
kooli juurdeehitusele, siis kiidab 
omavalitsusliit selle tõenäoliselt heaks, 
arvas liidu esimees Lauter.

Käina vallavanem kinnitas, et isö£i 
siis, kui Käina seda miljonit ei s 
alustab vald mai lõpus juurdeehitu 
ning see peab valmis olema 1998. a 
1. septembriks.

Urmani sõnul on oluline, et Hiiuml'a 
raskuspunkt ei oleks Kärdla, vaid et 
areneks ka ülejäänud Hiiumaa. Kui 
üle—eestiliselt võrreldakse Tartut ja  
Tallinna, siis Hiiumaal pürgib Tartu 
kui vaimse keskuse au poole Käina.. 
Näiteks möödunud sügisel avatud 
Käina kaunite kunstide koolis õpib 
vallavanema sõnul varsti juba rohkem 
õpilasi kui Kärdla muusikakoolis. '<

Hiiumaal on praegu üks keskkool, 
viis põh i-ja  neli algkooli ning kolm 
algkool-lasteaeda, Kõpu internaatkool 
ning Suuremõisa põllumajan
dustehnikum.
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